公立大学法人   都留文科大学

第 7 回教育研究審議会

議事概要

日 時 平成 29年 7月 5日（水）午後 4時～5時

場 所 本部棟 3階 大会議室

出席者 福田誠治学長、阿毛久芳副学長、新保祐司副学長、谷内治彦事務局長、酒井利光理事、

中井均学長補佐、大平栄子学長補佐、平野耕一学長補佐、樋口雄人学長補佐、

竹島達也研究科委員長、寺川宏之初等教育学科長、加藤敦子国文学科長、

中地幸英文学科長、前田昭彦社会学科長、山本芳美比較文化学科長、

田中昌弥教職支援ｾﾝﾀｰ長、竹下勝雄地域交流研究ｾﾝﾀｰ長、大辻千恵子国際交流ｾﾝﾀｰ長、茂

木秀昭語学教育ｾﾝﾀｰ長、柳宏入学ｾﾝﾀｰ長、矢嶋亘総務課長、齊藤浩稔経営企画課長、澄川

宏学生課長

欠席者 今井隆図書館長(兼)情報ｾﾝﾀｰ長

福田学長より挨拶

２ 議  事

(１)都留文科大学の文学部初等教育学科及び社会学科の募集の停止、業務の引継及び廃止に関する

規程について（継続審議）

 ○担当から資料 1に基づき説明。審議の結果、提案通り承認。

(２)特任教授等選考の特例に関する規程の改正について

 ○担当から資料 2に基づき説明。審議の結果、提案通り承認。

(３)語学教育改革について（継続審議）

 ○担当から資料 3に基づき説明。審議の結果、継続審議。

(４)その他

 ○担当から、資料に基づき説明。審議の結果、提案通り承認。

  ・「家庭教材研究」の増コマについて。

  ・平成 30年度転学科・転専攻申請について。

  ・平成 30年度授業開講科目について。（共通、諸資格、国文、英文）

○担当から資料に基づき説明。審議の結果、提案通り承認。

  ・TOEIC-IP試験について。(今年度は 2年生全員と 3年生の希望者とする)

３ 報  告

(１)ポートフォリオ（プロジェクトＨ）について

 ○担当から、資料 4に基づき説明。

(２)学外研究と教員昇任選考（平成 29年度作業スケジュール）について

 ○担当から、資料 5に基づき説明。

(３)特任教員の英語名称について

 ○担当から、資料 6、資料に基づき説明。次回に検討。

(４)平成 29年度教員選考委員会委員について

 ○担当から、資料 7に基づき説明。

(５)その他

 6月 29日 教養学部設置届出が文部科学省で受理された。

４ そ の 他

 なし

５ 閉  会

以上